do assunto é possível observar a menção a um julgado do TRT da 4º Região 

ocorrido no ano de 2012. Trata-se do RO 0000105-14.2011.04.0241", 

Naquela oportunidade, condenou-se a empresa Walmart (WMS Su- 

permercados do Brasil Ltda.) ao pagamento de indenização por dano imateri- 

al/existencial no valor de R$ 24.710,40 (vinte e quatro mil, setecentos e dez reais 

e quarenta centavos). 

O contexto fático incontroverso era de que a empregada havia traba- 

lhado por aproximadamente 13 (treze) anos para a referida empregadora, sendo 8 

(oito) anos deles em jornadas excessivas de aproximadamente 12 (doze) a 13